Nobis in mentem venire solet, venerabiles fratres, magno haud ita pri

dem solatio afteetos Nos esse, cum licuit praesentes intueri complures 

e Czecoslovachia carissimos filios qui longinquam peregrinationem, 

sacris pastor ibus suis ducibus, ideo suscepissent ut, suo nomine suo

rumque popular ium ex omni ordine, eam fidem eamque in Successorem 

beati Petr i observantiam summam declararent , quam populus Gzeco-

slovacus, a maioribus acceptam, etiam nunc, in tant is periculis, integram 

inviolatamque retineret . Sed Nos illud non vos celabimus, quod ipsi 

facile intelligitis, quamvis gra ta ea Nobis accidat recordatio, non ipsam 

tamen posse omni tristit iae nube carere, dum et in desiderio er imus 

eorum, qui, quamquam non multi , misere ceciderunt, et in sollicitudine 

de nonnul l is aliis, qui non bene videntur in officio consistere. 

Nos igitur, omni cogitatione curaque incumbentes in tot salutem 

filiorum, quos praeclarissimi illi Slavoniae apostoli maximis sanctissi-

misque fidei ac pietatis vinculis huic Apostolicae Cathedrae adstrin-

gendos perstudiose curaverunt , p r imum omnium faciendum duximus, 

ut causas inquireremus, cur haec tam difficilia Ecclesiae Czecoslovachiae 

tempora exstitissent. In quo quidem usui Nobis ea fuerunt, quae a vo

bismet ipsis, venerabiles fratres, coram ex occasione, de istis re rum 
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asper i ta t ibus percontando vestrasque sentent ias rogando, cogno veram us. 

Iam vero maiorum, quae conquerimur, hoc esse praecipuum caput 

comperimus, quod al iqua ex par te clerus non satis bene fuerit nec 

mente nec animo inst i tutus, idque ex eo profectum esse maxime quod 

clericorum Seminaria, quae plene perfecteque secundum sacrorum prae

scripta canonum const i tuta essent, fere desiderarentur . I taque non alio 

spectant hae Nostrae litterae, nisi ad vos magnopere cohortandos, ut 

rectae cleri vestri inst i tutioni velitis omni ope consulere: qua quidem 

re populi quoque saluti optime per vos erit consul tum. 

Probe nostis, venerabiles fratres, quam necessarium sit sacerdoti , 

qui debet in Christi doctr ina erudire ceteros, eam habere peni tus per-

ceptam planeque cogni tam: quae cognitio efficit n imirum ut ipse vere 

lux mundi exsistat et, quod ei ab Ecclesia demandatum est in populo 

christiano magisterium veritatis, illud rite sancteque exerceat. Qui qui

dem non t an tum magister, sed medicus etiam est an imarum. « Si ergo 

« in eius opera passiones vivunt, qua praesumptione percussum mederi 

« properat , qui in facie vulnus p o r t a t ? » 1 Idem denique in grege fidelium 

gubernando praestare se debet pastorem bonum; « qui - ut verbis u ta-

« mur Decessoris Nostri sa. me. Pii X - idcirco dicitur alter Christus 

« non u n a sane potestat is communicatione* sed etiam imitatione facto-

« rum qua expressam in se Christi imaginem referat ». 2 Quapropter in 

hu ius Apostolicae Sedis litteris document isque de clero illud crebro 

occurrit, non posse sacerdotem, ut legatum, ut ministrum Christi, ut 

dispensatorem mysteriorum Dei, se suo sanctissimo muneri praestare 

parem, nisi et idonee sit sacrarum divinarumque rerum scientia instru

ctus, et ea copia pietatis abundet , qua demum is homo Dei efficitur. 3 

Etenim necesse est sic eum in veritatis vir tut isque possessione constare, 

ut ab omni vel errore vacet vel vitio : quod si « u t ramvis in par tem 

« sive ob vitae improbi tatem sive ob imperit iam propenderit , haud leve 

« periculum tum ipsi, tum iis quibus praeest , imminet » . 4 Ex his appare t 

quant i aes t imanda sint clericorum Seminaria, quae quum nata sint facta-

que sacrae iuventuti et proprio s tudiorum curriculo et apta vir tutum 

exercitatione ad sacerdotium conformandae, consequens est ut eisdem 

Seminariis praesertim debeat referri acceptum, si quis clerus doctrinae 

laude vi taeque sanct imonia f lorere videatur. Huiusmodi au tem insti tuta, 

1 S. GREG . M., Beg. Past., i, 9. 
2 E n c y c l . L i t . E Supremi, iv o c t . MCMIII . 

3 LEO XIII, Lit. enc. Fin dal principio, 8 dec. 1902. 
4 S. GREG. N A Z . , Oratio apolog. de fuga sua, n. 4. 
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ut recte clerus saecularis in eis sacrum suum tamquam tyrocinium recte 

ponat , nemini non liquet, talia esse oportere , qualia et Pat res Triden

t inae Synodi voluerunt , et haec Apostolica Sedes, semper deinceps, sed 

maxime nos t ra memoria, esse iussit. Quare, venerabiles fratres, aucto

res Nos vobis sumus , ut detis operam, ne ulla iam sit nat ionis vestrae 

dioecesis, in qua suum desit Seminarium ; ubi autem illud adsit, ad novi 

codicis canones ord inandum curetis. Quod si dioecesis alicuius exiguitas 

vel pauper tas huius instituti copiam non pat ia tur , praescr iptum canonis 

1354 § 3 de Seminariis interdioecesanis servari oportebit. 

Atque hic diligentissime, pro officii conscientia, vos^ at tendere volu

mus , quan ta cura obtemperandum sit eis Apostolicae Sedis praescri

pt ionibus quae sunt de munerum in hoc genere dist inctione conservanda